14ª Convocação

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, em

consonância com o art. 37, IX, da Constituição Federal, c/c com a Lei Municipal n° 2.213, de 28 de

março de 2011, apresenta a 14ª CONVOCAÇÃO dos (as) classificados (as) no CADASTRO DE

RESERVA de gestão em desenvolvimento pessoal, profissional e administrativo do Processo Seletivo

dos Bolsistas do Programa Qualifica Caucaia, os quais constam no Anexo Único por ordem de

classificação, que tem como finalidade de atender às necessidades temporárias de excepcional interesse

público decorrentes das carências de Pessoal de Apoio existentes na da Rede Pública Municipal de

Educação.

1. DA CONVOCAÇÃO

1.1. O (a) bolsista ora convocado (a) do ANEXO ÚNICO deverá comparecer ao Recursos Humanos

da Secretaria municipal de Educação no endereço: Rua: Juaci Sampaio Pontes, nº 2000 – Centro,

Caucaia, de 09h00 às 12h00 e de 13h00 às 15h00 no dia 21/06/2023 a fim de realizar a sua

respectiva lotação. Os (as) bolsistas convocados deverão apresentar xerox da documentação abaixo

relacionada:

I. RG;

II. CPF;

III. Titulo de Eleitor;

IV. Quitação Eleitoral;

V. PIS;

VI. Reservista;

VII. Comprovante de Residência;

VIII. Comprovante de Escolaridade;

IX. Certidão de Antecedentes Criminais;

X. Cartão de Vacina (COVID19)

  Após a realização da lotação (recebimento da Carta de Apresentação) o (a) bolsista  deverá

se apresentar em até 24 (vinte e quatro) horas, ao Gestor (a) da Unidade na qual foi lotado (a).

  O (a) bolsista poderá entrar em contato, no caso de dúvida, pelo seguinte endereço eletrônico:

rh@sme.caucaia.ce.gov.br, ou por telefone 3342-8044.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, em 15 de junho de 2023.

SERGIO AKIO KOBAYASHI

Secretário Municipal de Educação

mailto:rh@sme.caucaia.ce.gov.br

		2023-06-16T14:21:40-0300
	SERGIO AKIO KOBAYASHI:75983834800